

## Evaluering af den styrkede pædagogiske læreplan for den enkelte dagtilbudsafdeling

Hver afdeling udarbejder en procesplan for implementering af den styrkede pædagogiske læreplan og tiltag, der skal indarbejdes i læreplans – og evalueringsarbejdet lokalt.						
Sæt kryds	Slet ikke	I mindre grad	I nogen grad	I høj grad	I meget høj grad	Ved ikke
I hvilken grad arbejdes der med den styrkede pædagogiske læreplan?				X		
I hvilken grad er det synligt i dagtilbuddets daglige pædagogiske praksis?			X			
<b>De 5 pejlemærker</b>						
Sæt kryds	Slet ikke	I mindre grad	I nogen grad	I høj grad	I meget høj grad	Ved ikke
I hvilken grad arbejdes der med det brede læringsbegreb?				X		
I hvilken grad arbejdes der med sammenhængen mellem læringsmiljø og børns læring?			X			
I hvilken grad arbejdes der med at støtte udviklingen af en god evalueringskultur, hvor ledelse og pæd. personale forholder sig kritisk og reflektivt til egen praksis?			X			
I hvilken grad arbejdes der med etableringen af et pædagogisk læringsmiljø hele dagen?				X		
I hvilken grad arbejdes der med at forholde sig til børn i udsatte positioner og forældresamarbejdet om børns læring?				X		
Beskriv hvordan der arbejdes med den pædagogiske læreplan i dagtilbuddet:						
<p>I børnegården Kværs arbejder vi i tema for at sikre os at komme ind over alle seks læreplanstema i løbet af et år. Under hvert tema er der planlagte aktiviteter som bliver evalueret på efterfølgende for at sikre at vi kommer omkring alle læreplanstema. Vores læreplan er gennemgået med alt personale og forældrerådet og rettet til så den er aktuelt.</p> <p>I evalueringsprocessen er vi blevet opmærksom på at vi skal have arbejdet yderligere med vores evalueringskultur der er brug for en lidt mere ens formet og struktureret evaluering. Fremadrettet vil vi arbejde mere struktureret med vores evalueringskultur. Vi vil løbende evaluere vores aktiviteter og knytte dem til læreplans temaer, så vi får skabt en rød tråd i vores daglige arbejde og arbejdet med læreplans temaer.</p> <p>Dette vil vi sikre ved at tage dette arbejds punkt med i vores gruppe møder og personalemøder hvor vi vil evaluere de aktiviteter og temaer vi har arbejdet med og planlægge de næste. Her vil vi ikke kun evaluere efter et tema men også evaluere løbende i løbet af arbejdet med et tema. Vi vil os være bedre til at planlægge fremtidige tema og fokusområder til vores gruppemøde som vil give os et bedre evalueringsgrundlag.</p>						